[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
Indicação Nº114/2020.

Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, a presente Indicação a Exma. Senhora MARÍLIA PEROTTA BENTO GONÇALVES, DD. Prefeita Municipal de Roncador, requer solicitando a perfuração de poços artesianos nas comunidades Serafim, Família Borges e no Distrito de Alto São João.

Justificativa
	Estamos vivenciando uma crise hídrica em nossa região e muitas famílias estão sendo assoladas pela falta de água, no entanto é sabido que em nossos subsolos ainda contamos com água potável, porém são necessários recursos financeiros para se realizar a perfuração de poços artesianos.
[bookmark: _GoBack]	 A captação de agua através dos poços artesianos são bastantes eficazes para solucionar esse problema de desabastecimento de água em nossa região, sendo um bom investimento a longo prazo.
	Por ser a água um bem essencial para a sobrevivência dos seres vivos é preocupante essa escassez hídrica, sendo, portanto, necessárias medidas urgentes para garantir a nossa população um bem essencial para vida.

Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador, 07 de dezembro de 2020.

 ________________________________   _____________________________
     José Carlos da Silva Campos  	       Sebastião Aparecido de Lima		           Vereador-Autor				  Vereador/coautor

Página 1 de 1
image1.jpeg